
 1 

Administracinės naštos ūkio subjektams  

nustatymo metodikos 

2 priedas 

(Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2014 m. liepos 22 d. nutarimo Nr. 706 

redakcija) 

 

 

(Administracinės naštos ūkio subjektams apskaičiavimo ataskaitos forma) 

Lietuvos Respublikos ūkio ministerija       
(institucijos pavadinimas) 

 

ADMINISTRACINĖS NAŠTOS ŪKIO SUBJEKTAMS APSKAIČIAVIMO ATASKAITA 

________________ Nr.________ 
(data) 

Lietuvos Respublikos konkurencijos įstatymo NR. VIII-1099 3, 8, 9, 11 ir 

12 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas (toliau – Įstatymo projektas) 

Laikas 

(valandomis) 

Vidinis 

tarifas  

Pridėtinės 

išlaidos 

Išorinis 

tarifas  

Vykdymo 

veiksmo 

atlikimo 

dažnis 

Ūkio 

subjektų 

skaičius  

Kiekio 

kintamasis 

Administracinė našta 

ūkio subjektams 

eil. 

Nr. 

tiriamas straipsnis (-iai), 

punktas (-ai) 
vykdymo veiksmas 

tikslinė 

grupė 
kilmė Tv Ti Cv P Ci F L Q (F x L) 

ANvv = (Cv x P x Tv + 

Ci x Ti) x Q 

1. Numatomų keisti ir (ar) naikinti galiojančių informacinių įpareigojimų sukeliama administracinė našta (skaičiuojant galiojančių teisės aktų, nustatančių informacinius įpareigojimus, 

sukeliamą administracinę naštą ūkio subjektams, kai teisės aktai nekeičiami, pildomas tik 1 punktas) 



 2 

1.1. Konkurencijos įstatymo 

8 str. 1 d. ir 2 d.:  
1. Apie numatomą 

įvykdyti koncentraciją 

privaloma pranešti 

Konkurencijos tarybai ir 

gauti leidimą, jeigu 

koncentracijoje 

dalyvaujančių ūkio 

subjektų suminės 

bendrosios pajamos 

paskutiniais prieš 

koncentraciją ūkiniais 

metais yra didesnės negu 

keturiolika milijonų 

penki šimtai tūkstančių 

eurų ir jeigu kiekvieno 

mažiausiai iš dviejų 

koncentracijoje 

dalyvaujančių ūkio 

subjektų bendrosios 

pajamos paskutiniais 

prieš koncentraciją 

ūkiniais metais yra 

didesnės negu vienas 

milijonas keturi šimtai 

penkiasdešimt tūkstančių 

eurų. 

2. Koncentracijoje 

dalyvaujančių ūkio 

subjektų suminės 

bendrosios pajamos 

suprantamos kaip: 

1) ūkio subjektų, kurie 

jungiasi, bendrųjų 

pajamų suma; 

2) ūkio subjektų, iš kurių 

vienas ūkio subjektas ar 

keletas ūkio subjektų, 

 

Ūkio 

subjek-

tai 

Nacio-

nalinė 
         



 3 

veikdami susitarimo 

pagrindu, įsigyja kitą 

ūkio subjektą (įmonę ar 

jos dalį), visą ūkio 

subjekto turtą ar turto dalį 

arba įsigyja kito ūkio 

subjekto akcijų dalį, kuri, 

įskaitant viską, kas buvo 

anksčiau įsigyta, sudaro 

1/3 ar daugiau įstatinio 

kapitalo, arba gauna teisę 

į kito ūkio subjekto 1/3 ar 

didesnę balsų dalį, 

bendrųjų pajamų suma. 

Jeigu ūkio subjektas, 

kuris įsigyja kito ūkio 

subjekto akcijų dalį, 

priklauso susijusių ūkio 

subjektų grupei, tai 

apskaičiuojant įsigyjamų 

akcijų dalį įskaitomos ir 

akcijos, kurias šiame ūkio 

subjekte turi tai pačiai 

susijusių ūkio subjektų 

grupei priklausantys ūkio 

subjektai. Jeigu įsigyjama 

ūkio subjekto (įmonės) 

dalis arba ūkio subjekto 

turto dalis, tai bendrosios 

pajamos ir rinkos dalis 

apskaičiuojamos 

proporcingai įsigyjamo 

turto daliai; 

3) koncentruojamų ūkio 

subjektų, iš kurių 

viename ar keliuose tas 

pats fizinis asmuo arba tie 

patys fiziniai asmenys, 

turėdami kontrolės teisę, 



 4 

įsigyja kitą ūkio subjektą 

(įmonę ar jos dalį), visą 

ūkio subjekto turtą ar 

turto dalį arba įsigyja kito 

ūkio subjekto akcijų dalį, 

kuri, įskaitant viską, kas 

buvo anksčiau įsigyta, 

sudaro 1/3 ar daugiau 

įstatinio kapitalo, arba 

gauna teisę į kito ūkio 

subjekto 1/3 ar didesnę 

balsų dalį, bendrųjų 

pajamų suma. 

Apskaičiuojant fizinio 

asmens ar fizinių asmenų 

įsigyjamų kito ūkio 

subjekto akcijų dalį, 

įskaitomos akcijos, kurias 

šiame ūkio subjekte turi 

fizinio asmens ar tų pačių 

fizinių asmenų 

kontroliuojami ūkio 

subjektai ir visi tai pačiai 

susijusių ūkio subjektų 

grupei priklausantys ūkio 

subjektai. Jeigu įsigyjama 

ūkio subjekto (įmonės) 

dalis arba ūkio subjekto 

turto dalis, tai bendrosios 

pajamos ir rinkos dalis 

apskaičiuojamos 

proporcingai įsigyjamo 

turto daliai; 

4) bendrųjų pajamų suma 

ūkio subjektų, kurie, 

veikdami susitarimo 

pagrindu, kartu steigia 

naują ūkio subjektą arba 

sukuria bendrą valdymo 



 5 

ar priežiūros organą ar 

bendrą administracinį 

padalinį arba kurie dėl 

priimamų sprendimų 

turės pusę ar daugiau tų 

pačių narių stebėtojų 

taryboje, valdyboje ar 

kitame valdymo ar 

priežiūros organe, arba 

kurie įsipareigoja vienas 

su kitu derinti savo ūkinės 

veiklos sprendimus arba 

perduoti vienas kitam 

visą ar tam tikrą dalį 

pelno, arba kurie vienas 

kitam suteikia teisę 

naudoti visą savo turtą ar 

jo dalį, arba vienas iš 

kurių ar keletas ūkio 

subjektų, veikdami 

susitarimo pagrindu, 

kitokiu būdu įgyja kito 

ūkio subjekto kontrolę. 

Jeigu vienas ūkio 

subjektas suteikia teisę 

kitam ūkio subjektui 

naudoti savo turto dalį, tai 

bendrosios pajamos ir 

rinkos dalis 

apskaičiuojamos 

proporcingai naudojamo 

turto daliai. 

 

Konkurencijos įstatymo 

9 str. 1 d.: 

1. Pranešimą apie 

koncentraciją šio 

įstatymo 8 straipsnio 2 

dalies 2 ir 3 punktuose 



 6 

numatytais atvejais teikia 

kontroliuojantys 

asmenys, kitais atvejais – 

bendrai visi 

koncentracijoje 

dalyvaujantys ūkio 

subjektai. 

 

Konkurencijos įstatymo 

3 str. 18 d.: 

18. Susijusių ūkio 

subjektų grupė – du ar 

daugiau ūkio subjektų, 

kurie dėl savitarpio 

kontrolės ar 

priklausomybės ir galimų 

suderintų veiksmų yra 

laikomi vienu ūkio 

subjektu apskaičiuojant 

bendrąsias pajamas ir 

rinkos dalį. Jeigu 

neįrodoma priešingai, 

laikoma, kad susijusių 

ūkio subjektų grupę 

sudaro kiekvienas 

nagrinėjamas ūkio 

subjektas ir: 

1) ūkio subjektai, 

kuriuose, kaip ir 

nagrinėjamame ūkio 

subjekte, tas pats fizinis 

asmuo arba tie patys 

fiziniai asmenys turi 

akcijų dalį, kuri sudaro 

1/3 ar daugiau įstatinio 

kapitalo, arba turi teises į 

1/3 ar daugiau visų balsų; 

2) ūkio subjektai, kurie su 

nagrinėjamu ūkio 



 7 

subjektu yra bendrai 

valdomi ar turi bendrą 

administracinį padalinį 

arba kurių stebėtojų 

taryboje, valdyboje ar 

kitame valdymo ar 

priežiūros organe yra 

pusė ar daugiau tų pačių 

narių kaip ir nagrinėjamo 

ūkio subjekto valdymo ar 

priežiūros organuose; 

3) ūkio subjektai, 

kuriuose nagrinėjamas 

ūkio subjektas turi akcijų 

dalį, sudarančią 1/3 ar 

daugiau įstatinio kapitalo, 

arba turi teises į 1/3 ar 

daugiau visų balsų arba 

kurie yra įsipareigoję 

derinti savo ūkinės 

veiklos sprendimus su 

nagrinėjamu ūkio 

subjektu, arba už kurių 

prievolių tretiesiems 

asmenims įvykdymą yra 

įsipareigojęs atsakyti 

nagrinėjamas ūkio 

subjektas, arba kurie yra 

įsipareigoję perduoti visą 

arba dalį pelno ar suteikę 

teisę naudoti 1/3 ar 

daugiau savo turto 

nagrinėjamam ūkio 

subjektui; 

4) ūkio subjektai, kurie 

nagrinėjamame ūkio 

subjekte turi akcijų dalį, 

sudarančią 1/3 ar daugiau 

įstatinio kapitalo, arba 



 8 

Lietuvos Respublikos konkurencijos įstatymo NR. VIII-1099 3, 8, 9, 11 ir 

12 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas (toliau – Įstatymo projektas) 

Laikas 

(valandomis) 

Vidinis 

tarifas  

Pridėtinės 

išlaidos 

Išorinis 

tarifas  

Vykdymo 

veiksmo 

atlikimo 

dažnis 

Ūkio 

subjektų 

skaičius  

Kiekio 

kintamasis 

Administracinė našta 

ūkio subjektams 

eil. 

Nr. 

tiriamas straipsnis (-iai), 

punktas (-ai) 
vykdymo veiksmas 

tikslinė 

grupė 
kilmė Tv Ti Cv P Ci F L Q (F x L) 

ANvv = (Cv x P x Tv + 

Ci x Ti) x Q 

turi teises į 1/3 ar daugiau 

visų balsų arba su kuriais 

nagrinėjamas ūkio 

subjektas yra 

įsipareigojęs derinti savo 

ūkinės veiklos 

sprendimus, arba kurie 

yra įsipareigoję atsakyti 

už nagrinėjamo ūkio 

subjekto prievolių 

tretiesiems asmenims 

įvykdymą, arba kuriems 

nagrinėjamas ūkio 

subjektas yra 

įsipareigojęs perduoti 

visą arba dalį pelno ar 

suteikęs teisę naudoti 1/3 

ar daugiau savo turto; 

5) ūkio subjektai, kurie 

tiesiogiai ar netiesiogiai, 

per kitus ūkio subjektus, 

yra susiję su šios dalies 1, 

2, 3 ir 4 punktuose 

nurodytais ūkio 

subjektais bet kuriuo iš 

šios dalies 1, 2, 3 ir 4 

punktuose nurodytų 

būdų. 

 

A1  Pranešimo apie 

koncentraciją 

parengimas 

  90 140 6,71 1,25 30 1* 38* 38 188.285,44 



 9 

Lietuvos Respublikos konkurencijos įstatymo NR. VIII-1099 3, 8, 9, 11 ir 

12 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas (toliau – Įstatymo projektas) 

Laikas 

(valandomis) 

Vidinis 

tarifas  

Pridėtinės 

išlaidos 

Išorinis 

tarifas  

Vykdymo 

veiksmo 

atlikimo 

dažnis 

Ūkio 

subjektų 

skaičius  

Kiekio 

kintamasis 

Administracinė našta 

ūkio subjektams 

eil. 

Nr. 

tiriamas straipsnis (-iai), 

punktas (-ai) 
vykdymo veiksmas 

tikslinė 

grupė 
kilmė Tv Ti Cv P Ci F L Q (F x L) 

ANvv = (Cv x P x Tv + 

Ci x Ti) x Q 

A2  Pranešimo apie 

koncentraciją 

pateikimas 

Konkurencijos tarybai 

  1  3,17 1,25  1 38 38 150,58 

             ANta
G = Σ ANiį= 

188.436,02 

2. Teisės akto projekto galima sukelti administracinė našta 



 10 

2.1. Įstatymo projektu 

keičiamo 

Konkurencijos 

įstatymo 8 str. 1 d.:   
1. Apie numatomą 

įvykdyti koncentraciją 

privaloma pranešti 

Konkurencijos tarybai ir 

gauti leidimą, jeigu 

koncentracijoje 

dalyvaujančių ūkio 

subjektų suminės 

bendrosios pajamos 

Lietuvos Respublikoje 

paskutiniais prieš 

koncentraciją ūkiniais 

metais yra didesnės negu 

dvidešimt milijonų eurų 

ir jeigu kiekvieno 

mažiausiai iš dviejų 

koncentracijoje 

dalyvaujančių ūkio 

subjektų bendrosios 

pajamos Lietuvos 

Respublikoje 

paskutiniais prieš 

koncentraciją ūkiniais 

metais yra didesnės negu 

du milijonai eurų. 

 

Įstatymo projektu 

keičiamo 

Konkurencijos 

įstatymo 9 str. 1 d.:  
1. Pranešimą apie 

koncentraciją kontrolės 

įgijimo atvejais teikia 

kontroliuojantys 

asmenys, susijungimų  

            



 11 

atvejais – bendrai visi 

koncentracijoje 

dalyvaujantys ūkio 

subjektai. 

 

Įstatymo projektu 

keičiamo 

Konkurencijos 

įstatymo 3 str. 18 d.: 

18. Susijusių ūkio 

subjektų grupė – du ar 

daugiau ūkio subjektų, 

kurie dėl savitarpio 

kontrolės yra laikomi 

vienu ūkio subjektu 

koncentracijų priežiūros 

tikslais apskaičiuojant 

bendrąsias pajamas ir 

rinkos dalį. Jeigu 

neįrodoma priešingai, 

laikoma, kad susijusių 

ūkio subjektų grupę 

sudaro: 

1) nagrinėjamas ūkio 

subjektas; 

2) ūkio subjektai, 

kuriuose nagrinėjamas 

ūkio subjektas tiesiogiai 

arba netiesiogiai turi 

daugiau kaip pusę akcijų, 

kitokių vertybinių 

popierių ar turto, arba 

turi daugiau kaip pusę 

balsavimo teisių, arba 

turi teisę skirti daugiau 

kaip pusę priežiūros ar 

valdymo organų narių, 

arba turi ūkio subjekto 

valdymo teisę; 



 12 

Lietuvos Respublikos konkurencijos įstatymo NR. VIII-1099 3, 8, 9, 11 ir 

12 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas (toliau – Įstatymo projektas) 

Laikas 

(valandomis) 

Vidinis 

tarifas  

Pridėtinės 

išlaidos 

Išorinis 

tarifas  

Vykdymo 

veiksmo 

atlikimo 

dažnis 

Ūkio 

subjektų 

skaičius  

Kiekio 

kintamasis 

Administracinė našta 

ūkio subjektams 

eil. 

Nr. 

tiriamas straipsnis (-iai), 

punktas (-ai) 
vykdymo veiksmas 

tikslinė 

grupė 
kilmė Tv Ti Cv P Ci F L Q (F x L) 

ANvv = (Cv x P x Tv + 

Ci x Ti) x Q 

3) ūkio subjektai, kurie 

nagrinėjamame ūkio 

subjekte turi šios dalies 2 

punkte išvardintas teises; 

4) ūkio subjektai, 

kuriuose šios dalies 3 

punkte nurodyti ūkio 

subjektai arba kiti 

nagrinėjamą ūkio 

subjektą 

kontroliuojantys 

asmenys turi šios dalies 2 

punkte išvardintas teises; 

5) ūkio subjektai, 

kuriuose šios dalies 1–4 

punktuose nurodyti du 

arba daugiau ūkio 

subjektų bendrai turi šios 

dalies 2 punkte 

išvardintas teises. 

 

A1  Pranešimo apie 

koncentraciją 

parengimas 

  90 140 6,71 1,25 30 1* 26* 26 128.826,88 

A2  Pranešimo apie 

koncentraciją 

pateikimas 

Konkurencijos tarybai 

  1  3,17 1,25  1 26 26 103,03 

             ANta
N = Σ ANiį= 

128.929,91 

Teisės akto projekto sukeliamas numatomas administracinės naštos pokytis (Lietuvos Respublikos piniginiais vienetais)  




